
RG.0012.07.2019 

Protokół Nr 7/19 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 

odbytego w dniu 10 maja 2019 roku. 

 

Porządek posiedzenia:  

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

II. Przyjęcie porządku obrad.  

III. Opinia na temat przebiegu projektowanej linii kablowej SN w Radomyślu nad 

Sanem. 

IV. Opinia zasadności kontynuowania CEE w Radomyślu nad Sanem. 

V. Sprawy bieżące i zapytania do Wójta Gminy. 

VI. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. I.   

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1339 a zakończyła o godz. 1429 . 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Krzysztof Sioda, który 

powitał przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu. 

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad (w chwili otwarcia 

posiedzenia na 5 Członków Komisji obecnych było 5). Lista obecności znajduje się  

w załączeniu do niniejszego protokołu.  

 

Ad. II. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Sioda przedstawił proponowany porządek obrad. Porządek 

obrad został bez uwag przyjęty do realizacji.  

Ad. III.  

Głos zabrała Zastępca Wójta Izabela Szałaj, która przedstawiła przybyłych na posiedzenie 

komisji gości: pana Czesława Frączek – Dyrektora Rejonu Energetycznego w Stalowej Woli 

oraz pana Sebastiana Kusiowskiego – projektanta, który wykonał projekt. Po krótce wyjaśniła 



na czym polegałaby planowana inwestycja. Wspomniała także, że na jednym z wcześniejszych 

posiedzeń komisji Radni odrzucili projekt budowy linii kablowej, ale pan Frączek i pan 

Kusiowski postanowili jeszcze spróbować przekonać Komisję Gminy do akceptacji 

proponowanych rozwiązań, rozwijając i argumentując osobiście przedstawiony projekt.  

Głos zabrał pan Czesław Frączek – Dyrektor Rejonu Energetycznego w Stalowej Woli, który 

omówił projekt przebudowy linii energetycznej od Woli Rzeczyckiej do Radomyśla, która 

miałaby przebiegać na działkach gminy. Projekt zakłada wymianę linii napowietrznej na linię 

kablową położoną w pasie drogi. Linia kablowa ma wiele zalet, a przede wszystkim jest mniej 

awaryjna, nie zagrażają jej wiatr, ani konary drzew, które często doprowadzają do zerwania 

linii. Projektant pan Kusiowski wspomniał, że linia kablowa nie może przebiegać po działkach 

osób fizycznych, gdyż wielu właścicieli nie żyje i są ogromne trudności w odnalezieniu 

spadkobierców, bądź właściciele nie mieszkają w już w Polsce i również trudno zlokalizować 

ich nowe miejsca zamieszkania, co wstrzymuje na długo całą inwestycję bądź prowadzi nawet 

do jej zaniechania. Gmina dodatkowo będzie otrzymywać coroczną opłatę za wykorzystanie 

pasa drogowego drogi gminnej publicznej. Zwrócili się oni do Radnych o wyrażenie zgody na 

budowę w/w linii na gminnych działkach. 

Radni zapytali czy inwestycja nie będzie kolidować i nie zablokuje budowy innych mediów np. 

wodociągu czy kanalizacji. 

Zaapelowali także, aby na działkach wykorzystywanych rolniczo lub tam gdzie teren jest 

nierówny kabel ułożyć na głębokości większej niż przepisowe 90 cm, gdyż może zdarzyć się, 

że maszyny rolnicze podczas prac taki kabel przetną lub wyciągną z ziemi.  

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przeprowadzenie inwestycji po działkach 

gminnych. W głosowaniu: trzy głosy „za” i dwa głosy „wstrzymane”.  

Ad. IV. 

Zastępca Wójta Izabela Szałaj poinformowała, że właśnie zakończył się pięcioletni okres 

trwałości funkcjonującego od 2013 roku Centrum Edukacji Ekologicznej w Radomyślu nad 

Sanem, który był wymogiem związanym z dotacją otrzymaną na powstanie i działalność CEE. 

W chwili obecnej należy ocenić, czy dalej CEE będzie funkcjonować. Corocznie z budżetu 

gminy na działalność tej jednostki przeznaczane jest 80 000,00 zł. Prowadzone są tam różnego 

rodzaju zajęcia o tematyce ekologicznej dla dzieci, wystawy, wycieczki i akcje ekologiczne.  



Radni zaproponowali, że lepiej środki pieniężne przeznaczyć na większą edukację ekologiczną 

w szkołach w naszej gminie, bo tam będzie miała ona szerszy zasięg.  

Radni w drodze głosowania – 5 głosów „za” jednogłośnie - zadecydowali o zakończeniu 

działalności Centrum Edukacji Ekologicznej. Sprzęt oraz materiały dydaktyczne zostaną 

rozdysponowane do szkół i przedszkoli na terenie gminy Radomyśl nad Sanem. 

Ad. V.  

Pytań i wniosków nie było. 

 

Ad. VI.  

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

 

 

  Przewodnicząca Komisji  

             Krzysztof Sioda 

 

Protokołowała:  

Anna Majewska 

 

 


